
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

桜が咲きほこるポカポカ陽気の中、本日５名の新しいお友達を迎え、１４名の子ども達と令和５年

度を元気にスタートしました。初めての園生活にお父さんお母さんの方が不安や心配なお気持ちで

いるのではないかと思います。一日でも早く慣れ、笑顔で生活できるよう保育に努めてまいります。 

また、進級したお兄さんお姉さん達も新しいお友達に今日はちょっぴり緊張していたように思い

ます。期待と不安でいっぱいの子ども達ですが、一人ひとりとしっかり寄り添い、受け止め、新しい

環境に早くなれるよう保育してまいります。 

今年度も、日々丁寧な保育に努め安心できる居場所となれるよう職員一同頑張ってまいります。 

ご心配な事やご不明な事がございましたら、いつでもお気軽に職員へお声がけください。 

 

ご入園・ご進級おめでとうございます

‼ 

どうぞ一年間宜しくお願い申し上げます 

３日（月） 入園・進級 

１４日(金)  避難訓練 

２０日（木）  身体測定 

２５日（火）  お誕生会 

 

 

 

今月の予定 

・げんこつ山のたぬきさん 

・チューリップ 

・ぞうさん 

・ちょうちょう 

職員紹介 

≪０・1歳児担任   佐藤 むつき先生≫ 

 

≪２歳児担任   飯塚 理恵先生≫ 

 

★園長   菅野 勲先生 

★フリー  佐藤 加奈先生  佐藤 のぞみ先生 

        土橋 香織先生  小俣 美沙恵先生 

        椛澤 文子先生 
★事務   関本 登志雄先生  橋本 潔先生          

本部 亜紀先生 

★用務     伊東 麻子先生 

★給食     田野口 愛華先生（株式会社 富喜屋） 

 

★在園児の保護者の方へ 

本日、令和５年度の提出書類を配布しております。必要事項を記入のうえ、４月７日(金)までに提出をお願い

致します。  

★おむつ定額利用サービスをご利用予定の方へ 

４月２５日(火)までにご登録をお願い致します。なお、４月末まではおむつ・おしり拭きをご持参ください。 

★４月保育料の引き落としについて 

４月分の保育料は、新年度手続きの関係上、４月１０日(月)に引き落としさせていただきます。 

０歳児は、たくさんの「初めて」を一緒に喜び合う一年に 

したいです。１歳児は、「自分で出来た」を増やし、頑張る 

心を育む一年にしたいです。 

一年間、どうぞ宜しくお願い致します。 

２歳児は、色々な事に興味を持ち、「やってみたい！」と 

チャレンジする一年にしたいです。 

一年間、どうぞ宜しくお願い致します。 

 

※２５日(火)は、お誕生会の予定でしたが 

  ４月生まれのお友達はいませんでした。 

 


